



Serock, 19 stycznia 2018 r.

PRI.7013.5.1.2018.

Pan Marcin Wójcik

Przewodniczący Rady Rodziców

Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Serocku

Szanowny Panie Przewodniczący

W odpowiedzi na petycję z dnia 30 października 2017 r. w sprawie hali sportowej dla uczniów Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Serocku pragnę podkreślić, iż konsekwentna realizacja zrównoważonego rozwoju gminy, zarówno terenu miasta jak również terenów wiejskich wymaga podejmowania decyzji, które rozwiązują problem globalnie. Przykładem podjęcia takiej decyzji jest uruchomienie w 2011 roku Lokalnej Komunikacji Autobusowej (LKA), która swoim zasięgiem objęła przede wszystkim miejscowości, które wcześniej pozbawione były możliwości korzystania z komunikacji publicznej. **Organizacja zajęć wychowania fizycznego dla uczniów wszystkich szkół z terenu Miasta i Gminy Serock także powinna zostać rozwiązana w sposób kompleksowy.** Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują m.in. sprawy ładu przestrzennego, gminnych dróg, wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, pomocy społecznej, edukacji publicznej. Katalog zadań gminy jest o wiele większy, niemniej jednak pragnę zwrócić uwagę na wielość oraz złożoność wykonywanych zadań. Każde z wykonywanych zadań gminy wymaga środków budżetowych na ich realizację.

Poprawa warunków przeprowadzanych zajęć edukacyjnych, w tym zajęć wychowania fizycznego jest jednym z priorytetowych zadań dla władz samorządowych. Wyrazem takiego podejścia są wykonane na przestrzeni kilku ostatnich lat inwestycje w infrastrukturę związaną z poprawą warunków zajęć edukacyjnych. W roku 2017 rozpoczęto dużą inwestycję związaną z kompleksowym remontem Szkoły Podstawowej w Zegrzu, sukcesywnie wymieniane są źródła ogrzewania na bardziej efektywne i przyjazne dla środowiska kotły na paliwo gazowe. W ubiegłym roku rozbudowano o tzw. „łącznik” oraz pomieszczenia dla dzieci w wieku przedszkolnym budynek Szkoły Podstawowej im. J. Szaniawskiego w Jadwisinie. Ponadto, dostosowano budynek tej szkoły do potrzeb osób niepełnosprawnych. W roku bieżącym zaplanowano rozpoczęcie rozbudowy Samorządowego Przedszkola im. Krasnala Hałabały w Serocku o salę do zajęć ruchowych. Wskazane przykłady inwestowania w infrastrukturę służącą wychowaniu szkolnemu są potwierdzeniem przekonania władz samorządowych o konieczności systematycznego podnoszenia warunków nauczania, w tym wychowania fizycznego.

Konieczność budowy hali sportowej dla poprawy warunków prowadzonych zajęć wychowania fizycznego jest oczywista. Od dłuższego czasu prowadzone są rozmowy w sprawie miejsca budowy oraz jej rozmiarów. Z dyskusji tej wyłania się wiele spostrzeżeń, które wymagają rozważenia. W przedmiotowej petycji prezentujecie Państwo przeświadczenie o potrzebie wybudowania hali sportowej na terenie Szkoły Podstawowej w Serocku. Z kolei wiele osób zgłasza potrzeby w zakresie budowy pełnowymiarowej hali sportowej, która służyłaby rozgrywaniu spotkań mistrzowskich, szkoleniom treningowym głównie w grach zespołowych (piłce siatkowej, piłce koszykowej, piłce nożnej i piłce ręcznej). Pełnowymiarowa hala sportowa wykorzystywana byłaby także przez niesformalizowane grupy miłośników aktywnej rekreacji. Wszystkie zgłaszane stanowiska wymagają rzetelnej oceny. Przekonanie o miejscu budowy hali sportowej wymaga rozważenia zarówno czynników architektonicznych jak również społecznych związanych z oczekiwaniami osób uczestniczących w różnych formach aktywności fizycznej.

Świadome dojście do przekonania o wyborze konkretnego rozwiązania powinno być zakorzenione jedynie w istniejącym celu wspólnym, co w Naszych okolicznościach sprowadza się do tego, aby stworzyć jak najlepsze warunki rozwoju fizycznego uczniów jak również aktywności fizycznej mieszkańców. Wysokie wyniki sportowe uczniów szkół z terenu gminy Serock dobitnie świadczą o pozytywnej roli jaką sport odgrywa we wszechstronnym kształtowaniu osobowości młodzieży. Należy sobie jednak zdać sprawę, że w dorosłym życiu wielu z tych zawodników sportowych będzie nadal kształtować swoją osobowość dzięki rywalizacji sportowej. Uważam, że zadaniem równie ważnym jest zapewnienie tym osobom odpowiednich warunków do takiej aktywności. Od wielu lat słyszę pozytywną opinię o gminie Serock jako miejscu przyjaznym do zamieszkania. Wiele rodzin zdecydowało się na zamieszkanie na terenie Naszej gminy przede wszystkim dzięki temu, że pojawiające się problemy rozwiązywane są perspektywnie.

Pragnę poinformować, iż w budżecie Miasta i Gminy Serock na rok 2018 zabezpieczono środki finansowe m.in. na wykonanie analizy możliwości zagospodarowania terenu przy Szkole Podstawowej im. M. Kopernika w Serocku w celu ewentualnej budowy hali sportowej.

Kończąc, pragnę Państwu podziękować za szczere zaangażowanie się w poszukiwanie najlepszego rozwiązania problemu niewystarczającej infrastruktury sportowo – rekreacyjnej. Chciałbym także zapewnić o moim głębokim przekonaniu o potrzebie sukcesywnej poprawy tej infrastruktury na terenie Naszej gminy. Podejmę wszelkie możliwe działania, aby w jak najszerszym stopniu spełnić oczekiwania wszystkich zainteresowanych rozwojem infrastruktury sportowej.

Z poważaniem

Ż-ca BURMISTRZA

mgr Józef Zajac